
Муниципальное  автономное  общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар    

гимназия №33 имени Героя Советского Союза Ф.А. Лузана 
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.Фёдора Лузана, д.1 

тел/факс (861)2249628, e-mail: school 33@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

от  01.09.2022 .                                                           №   

Об  организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году   

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар  «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Краснодар в 2022-2023 учебном году» № 1704 от 26. 

08.2022, приказом департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар « Об утверждении состава оргкомитете 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном 

образовании город Краснодар в 2022-2023 учебном году»  № 1680 от 

24.08.2022, приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар  « Об утверждении списка 

ответственных лиц в общеобразовательных организациях за организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, состава 

жюри и апелляционных комиссий школьного этапа школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар в 2021-2022 учебном году» № 1679  от 24.08.2022 п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить Календарный график проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ гимназии №33 в 2022-2023 

учебном году (приложение 1) 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году заместителя 

директора по учебно-методической работе Лапшину П.К. 

3. Создать оргкомитет в составе: 

1. Долголенко И.Ф. – директор гимназии - председатель  
2. Лапшина П.К. - заместитель директора  

3. Недилько Л. Н.- руководитель кафедры иностранных языков 

4. Дмитрук Н. В. – руководитель кафедры филологических дисциплин 

5. Шакирова И. Ф. – руководитель кафедры естественнонаучных и 

общественных дисциплин. 

6. Прокофьев А. С.. – руководитель кафедры физико-математических 

наук; 

7. Гармаш Н. Б – руководитель кафедры предметов искусства, 

физической культуры, ОБЖ; 

8. Гончарук И. Н. – руководитель кафедры начальных классов 

 

mailto:33@kubannet.ru


4. Назначить членами жюри в составе: 

 

 Математика: 
1. Личман С.В., учитель математики, председатель 

2. Безрукова С.В., учитель математики 

3. Стрельникова М.В.., учитель математики 

4. Ильина Д.Р.- учитель начальных классов 

5. Михайлова О.Н.- учитель начальных классов 

 Русский язык, литература: 
1. Дмитрук Н. В., руководитель кафедры филологических дисциплин - 

председатель, 

2. Дьяченко А.И., учитель русского языка и литературы 

3. Оганесян Э. М., учитель русского языка и литературы 

4. Осовская В.Ю.- учитель начальных классов 

5. Мкртычан Т.В.- учитель начальных классов 

 География: 

1. Шакирова И. Ф., руководитель кафедры естественнонаучных и 

общественных дисциплин, председатель 

2. Бородкина Г.В.,  учитель географии  

3. Романенко С.Н., учитель географии 

 Биология, химия, экология: 

1. Лапшина П.К.,  заместитель директора , учитель биологии -

председатель 

2. Романенко С.Н., учитель биологии,  

3. Шакирова И.Ф., учитель химии 

 История, обществознание, право, экономика, кубановедение: 

1. Боевая В.В., тьютор, учитель истории и обществознания -

председатель 

2. Василеня С.В., учитель истории и обществознания 

3. Бедрикова А. В., учитель истории и обществознания 

 Английский язык: 

1. Томашевская Е.В., заместитель директора - председатель 

2.  Недилько Л. Н., учитель английского языка, руководитель кафедры 

иностранных языков 

3. Лазаренко А. С., учитель английского языка 

4. Борщова А. О., учитель английского языка 

 Физика, астрономия: 

1. Сычева Т. М., зам. директора ,председатель 

2. Прокофьев А. С., учитель физики и информатики 

3. Платонкина В.П.., учитель математики 

 Информатика: 

1. Сычева Т. М., зам. директора ,председатель 

2. Шешина Е.Г., учитель информатики 

3. Прокофьев А. С., учитель физики и информатики 

 ОБЖ 



1. Гармаш Н. Б. , руководитель кафедры искусства, ОБЖ, физической 

культуры - председатель 

2. Дубровский В.И., преподаватель, преподаватель- организатор ОБЖ 

3. Лозовой Э.С., учитель физической культуры 

 Искусство 

1. Деньщикова И.Н., учитель музыки 

2. Жилякова В.В., учитель изо 

3. Мартыненко Н.Ю.- учитель технологии 

 Технология 

1. Гармаш Н. Б., руководитель кафедры искусства, ОБЖ, физической 

культуры - председатель 

2. Жилякова В.В., учитель технологии 

3. Мартыненко Н.Ю.- учитель технологии 

 Физическая  культура 

1. Гармаш Н. Б., руководитель кафедры искусства, ОБЖ, физической 

культуры - председатель 

2. Прокофьева И. Н., учитель физической культуры 

3. Лозовой Э. С.,  учитель физической культуры 

   

4. Назначить организаторами (в аудитории и вне аудитории) проведения 

олимпиады: 

Искусство: Прокофьева И.А. 

Право: Шешина Е.Г. 

Литература: Прокофьев А.С., Платонкина В.П. 

История: Лазаренко А.С., Гармаш П.Н. 

Технология - Шакирова И.Ф. 

Русский язык: Романенко С.Н., Косынкина А.С., Недилько Л.Н. 

Физика: Ашинова Р.Н., Прокофьева И.А. 

Экология: Василеня С.В., Дубровский 

Экономика: Дубровский В.И., Романенко С.Н. 

Физическая культура : Недилько Л.Н., Шешина Е.Г., Платонкина В.П. 

Английский язык: Садыхова М.В. ,Романенко С.Н., Шешина Е.Г. 

Химия: Ашинова Р.Н., Романенко С.Н. 

Обществознание: Гармаш Н.Б., Дубровский В.И.,Шешина Е.Г. 

География: Боевая В.В., Дубровский В.И. 

Основы безопасности жизнедеятельности: Стрельникова М.В., 

Недилько Л.Н. 

Биология: Гармаш П.Н., Ашинова Р.Н., Шакирова И.Ф. 

Астрономия: Платонкина В.П. 

Математика: Романенко С.Н., Шакирова И.Ф., Гармаш П.Н. 

Информатика: Романенко С.Н., Ашинова Р.Н 

      5.Утвердить состав апелляционной комиссии в составе: 

 

Филологический профиль: 

- Томашевская Е.В. – заместитель директора– председатель 



- Дмитрук Н. В., учитель русского языка и литературы, председатель 

кафедры филологических дисциплин 

- Недилько Л. Н., руководитель кафедры иностранных языков 

 

Естественнонаучный профиль: 

- Сычева Т.М., заместитель директора 

 - Шакирова И. Ф. руководитель кафедры естественнонаучных  

дисциплин 

- Прокофьев А. С. руководитель кафедры физико-математических наук 

- Бородкина Г.В., учитель географии 

 

Профиль общественных дисциплин: 

-Лапшина П.К., заместитель директора  

- Василеня С.В., учитель истории и обществознания 

- Боевая В.В., учитель истории и обществознания 

 

Искусство, физическая культура, музыка: 

            - Деньщикова И.Н., учитель музыки 

           - Жилякова В.В., учитель изо 

           - Мартыненко  Н.Ю.- учитель технологии 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора  Лапшину П.К. 

 

 

Директор гимназии                                      И.Ф. Долголенко 

 
Ознакомлены: 

Жилякова В.В.                                            Гармаш Н.Б. Михайлова О.Н. 

Томашевская Е.В.                                           Личман С.В. Осовская В.Ю. 

Сычева Т.М                                                      Романенко С.Н. Мкртычан Т.В. 

Стрельникова М.В.                                         Малова Т. А.                       Платонкина В.П.                                                     

Боевая В.В.                                                      Шешина Е.Г .                     Мартыненко Н. Ю.     

Бородкина Г.В.                                           Шакирова И.Ф.               . Бедрикова А. В                

Безрукова С.В.                                                Садыхова М. В.                   Лозово Э.С. 

Василеня С.В.                                                 Недилько Л. Н.                     Платонкина В.П. 

Дмитрук Н.В.                                             Прокофьев А. С.                 

Дьяченко А.И.                                           Гармаш П.Н. 

Дубровский В.И.                                        Косынкина А.С. 

Деньщикова И.Н.                               Оганесян Э. М. 

Лапшина П. К.                                            Гончарук И.Н. 

Петросян Т.Н.                                            Ильина Д.Р. 

Лазаренко А. С                                                Прокофьева И.А. 


